unitatis tenderent. In hunc finem gradus quidam episcopalis jurisdictionis introducti sunt, ut infra dicemus.

(d) Apostolicæ Ecclesiæ conservandæ ratio exigit, ut successores apostolorum, quibus doctrinæ depositum commissum est, de fide ac traditione judicandi potestate, et jure suffragii in conciliis gauderent; utque ipsi operarios, quibus indigent in pascendo grege suo, mitterent, et auctoritate donarent, ceu legitimos ministros ex apostolica origine descendentes. Ad hæc vero ordinaria episcopatus jura exercenda opus est, ut successores apostolorum potestate inspectoria, executoria, legislativa ad regendum ac pascendum gregem pollerent; cui potestati certa subditorum respondet obtemperandi obligatio, ex jure divino proveniens (4).

(1) *Supra* §. CCCXXXIII. (a.) Nil mirum, quod Petrus in personas apostolorum non memoretur judicium et potestatem exercuisse; nam status eorum, qui summa erant præditi potestate, et a fide deficere a Deo eruditi non poterant, a supremæ in Petro jurisdictionis usu eos eximebat; quæ est animadversio Petri de Marca in *diss. de singulari Primatu Petri* n. 5.

(2) *Ibid.* n. VII.

(3) *Constat in Epist. Rom Pontif. Epistola I. S. Clementis ad Corinthios.* Jure quæritur, cur Ecclesia Corinthia ad Romanorum confugerit Ecclesiam seditionis componendæ causa, nisi in ea superius quoddam magisterium et eminentiorem auctoritatem agnovisset; per quam dein pax Corinthiis feliciter revocata est.

(4) Hinc damnata Hussii propositio XV. « Obedientia ecclesiastica est obedientia secundum adinventionem sacerdotum Ecclesiæ, præter expressam auctoritatem scripturarum. »

CAPUT V.

Delineatur hierarchia, et determinatur subjectum potestatis a Christo institutæ, et ad posteros transmissæ.

ARGUMENTUM.

| | |
|---|---|
| CCCXLVI. Hierarchia ordinis et jurisdictionis. | CCCLVI. Principi Laico non competit potestas sacra. |
| CCCXLVII. Gradus Ordinum. | CCCLVII. Hypotheses Protestantium de regimine sacro. |
| CCCXLVIII. Gradus Jurisdictionis. | CCCLVIII. An concilium supra Papam? |
| CCCXLIX. Origo horum graduum. | CCCLIX. Limites potestatis Pontificiæ, CCCLX. Et episcopalis. |
| CCCL. Metropolitanani. | CCCLXI. Plenitudo potestatis. |
| CCCLI. Exarchi, primates, archiepiscopi. | CCCLXII. Forma status et imperii ecclesiastici. |
| CCCLII. Patriarchæ. | CCCLXIII. An potestas episcoporum immediate a Deo? |
| CCCLIII. Unitas episcopatus in Ecclesia | |
| CCCLIV. Claves Ecclesiæ datæ sunt uni et unitati. | |
| CCCLV. Richerismus. | |

§. CCCXLVI.

POTESTAS sacra in Petro et apostolis instituta, atque